
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:             /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hớn Quản , ngày       tháng        năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Chương trình văn nghệ tuyên truyền lưu động mừng Đảng, mừng Xuân

Giáp Thìn năm 2024 phục vụ nhân dân trên địa bàn huyên Hớn Quản

Căn cứ Kế hoạch số 348/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND huyện về 
tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024;   

Xét đề nghị của  Giám đốc  Trung tâm Văn hóa  - Thể thao  tại Tờ trình số
257/TTr-TTVHTT ngày 15/12/2023. Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch
tổ chức Chương trình văn nghệ tuyên truyền  lưu động  mừng Đảng, mừng Xuân
Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyên Hớn Quản như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích
Thiết thực tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm

2024, gắn với chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt
Nam (03/02/1930 - 03/02/2024).

Tuyên truyền, cổ vũ,  giáo dục, nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền
thống cách mạng vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; củng cố niềm tin của
nhân dân đối với Đảng, phấn đấu thực hiện thắng lợi mục tiêu mà Đảng bộ huyện
Hớn Quản đề ra, phấn đấu hoàn thành vượt chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024.

2. Yêu cầu: Công tác tổ chức phải bám sát tình hình thực tế địa phương; tạo
không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn đảm bảo an ninh trật tự, tiết kiệm.

II. CHỦ ĐỀ: “Chủ đề chương trình: Khát vọng mùa Xuân”.
III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Nội dung và hình thức lưu diễn
- Nội dung chương trình: Tôn vinh các anh hùng cách mạng; Giáo dục lòng

yêu nước, truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng, của dân tộc Việt Nam; Sự
tri ân và biết ơn sâu sắc của thế hệ trẻ ngày nay đối với sự hy sinh, công lao của
các anh hùng, liệt sỹ đã ngã xuống vì độc lập dân tộc; Ca ngợi mùa xuân, tình yêu
quê hương đất nước.

- Hình thức thực hiện: Xây dựng chương trình văn nghệ mừng Đảng - mừng
Xuân tổ chức tuyên truyền lưu động lưu diễn tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

2. Tiến trình thực hiện
- Thời lượng chương trình: 60 phút (gồm các tiết mục đơn ca, song tam ca

múa, hát múa...).
- Thời gian tập luyện: Từ ngày 01/01/2023 đến ngày 10/01/2023
- Thời gian biểu diễn: Từ ngày 11/01/2023 đến ngày 16/01/2023
- Địa điểm: 05 xã, thị trấn trên toàn huyện.
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IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
1.  Đề  nghị  Ban Tuyên giáo  Huyện ủy:  Thẩm định  nội  dung  lưu diễn

chương trình trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn trên địa bàn huyên
Hớn Quản năm 2024.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin: Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc trong việc thực
hiện nhiệm vụ được giao theo kế hoạch. 

3. Trung tâm Văn hóa  Thể thao:
-  Tham mưu  UBND huyện xây dựng và ban hành kế hoạch  Chương trình

văn nghệ tuyên truyền lưu động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên
địa bàn huyên Hớn Quản;

- Biên tập, dàn dựng và trình Ban Tuyên giáo Huyện ủy thẩm định nội dung
chương trình, kịch bản và tổ chức thực hiện, tập luyện chương trình sau khi được
Ban Tuyên giáo Huyện ủy thẩm định. 

- Lập dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, quyết toán
theo quy định.

4.  Đài  Truyền  thanh  -  Truyền  hình:  Tuyên  truyền, cổ  động  trên  Đài
Truyền thanh - Truyền hình, Trạm Truyền thanh các xã, thị trấn theo kế hoạch; cử
lực lượng phóng viên báo, đài đưa tin trong các đêm diễn ra chương trình.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định kinh phí do Trung tâm Văn hóa
- Thể thao dự trù và quyết toán theo quy định.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 
- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao bảo đảm về cơ sở vật chất, địa

điểm tổ chức, giữ xe, nguồn điện, bàn ghế đại biểu, bảo đảm an ninh trật tự, an
toàn,.... tạo điều kiện để Trung tâm VH-TT huyện về phục vụ tốt cho cán bộ, chiến
sĩ, nhân dân trong thời gian lưu diễn tại địa phương.. 

- Chỉ đạo Ban Văn hóa, Đài Truyền thanh các xã, thị trấn tuyên truyền rộng
rãi đến đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn về tham dự và cổ vũ chương
trình văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 theo kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ tuyên truyền lưu động
mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 phục vụ nhân dân trên địa bàn
huyên Hớn Quản./.

Nơi nhận:
- CT, PCT. UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;  
- LĐVP, CVVX;  
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ
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